müderris, cüzhân, câbî, ferrâĢ, zaviyedâr gibi cihet ehli ile katip, muhzır gibi

mahkeme görevlilerinin ve esnaf örgütleri yöneticilerinin atama kayıtlarını içeren

belgelerdir.
42

Vakıfların günlük tayin ve terfi iĢlemlerinin yazıldığı bu defterler, atîk

ve cedîd olmak üzere iki seri halinde olup, atik kayıtlar H. 1086- 1103 (M. 1675-

1691), cedîdler ise H. 1102-1258 (M. 1690-1840) yılları arasındaki kayıtları içerir.
43

Ayrıca bu seri içinde kayıtlı olan “Ġstanbul Rumeli Elif” isimli H. 995 (M. 1586)

tarihli ve Ġstanbul ve Rumeli Mahlût Hurufat” isimli H. 999 (M. 1590) tarihli iki

defter daha vardır. Bu iki defter diğerlerinden yaklaĢık yüz yıl kadar daha eskidir.
44

Anadolu ve Rumeli Hurufatları Ģeklinde iki seri halinde kaydedilen bu defterlerden

63’ü Rumeli, 143’ü Anadolu Kadıaskerliğine aittir.
45

1690’lı yıllardan itibaren seri

Mescide yapılan atamalar 1250/1834 tarihine kadar devam etmiĢtir.
185

Zaviye

mescidi 1936’da 1. Genel MüfettiĢliğinin emriyle (türbe bölümü hariç) yıktırıldı.

Mescitteki Sivas valisinin yolladığı bir gümüĢ pencere çerçevesi ile Uzun Hasan

tarafından bağıĢlanan Ģamdanlar da vakıf idaresince Ġstanbul’a gönderilmiĢtir.

Ģekilde bahsetmiĢ, yapının mimari durumu hakkında bilgi verdikten sonra

medresenin hicri 900 (1494-1495) yılında inĢa edildiğini ifade etmiĢtir. Arifi

PaĢa’nın kuruluĢ tarihini verirken kaynak belirtmemesi tereddütte bıraksa da yapının

tahrir kayıtlarında yer alması ve Arifi PaĢa’nın açık bir Ģekilde 900 (1494-1495)

tarihini zikretmesi, Halebiye Medresesi’nin Akkoyunlular döneminde inĢa edildiği

kanaatini oluĢturmaktadır.
320

Hurufat defterlerinde Halebiye Medresesi ile ilgili tespit edilen ilk atama

Rebiülevvel 1111/Ağustos 1699 tarihinde gerçekleĢmiĢtir. Bu kayıtta medrese